

Ihre HUK24-Kundenbetreuung
Kontakt: www.HUK24.de

Herrn
Uwe Hametner
Rollparc.Com/Kontakt
Im Forst 2
83301 Traunreut

Vertrag ansehen oder ändern?
Im Servicebereich "Meine HUK24"
Verträge einfach selbst verwalten:

Coburg, 14.11.2019

Nachtrag zum Versicherungsschein Nr.: 760/067655-L-15

Grund der Ausfertigung

Vertragsänderung

Tag der Änderung: 01.01.2020, 12 Uhr mittags

Vertragsablauf: 01.01.2021, 12 Uhr mittags

Der Versicherungsvertrag verlängert sich stillschweigend jeweils um ein Jahr, wenn er nicht fristgerecht gekündigt wird. Kündigen Sie, ist die Kündigung nur wirksam, wenn sie uns spätestens einen Monat vor Ablauf zugeht. Kündigen wir, muss Ihnen die Kündigung spätestens drei Monate vor Ablauf in Textform zugegangen sein.

Die gegenseitigen Rechte und Pflichten regeln der Antrag, der Versicherungsschein und etwaige Nachträge, die vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen und die gesetzlichen Bestimmungen.

Privat-Haftpflichtversicherung (PH) Classic nach den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Privat-, Amts- und Vermögens- schadenhaftpflichtversicherung (PHV 2016)

Versicherungssummen PH Classic

Personen-, Sach- und Vermögensschäden	pauschal	50 Mio. €
Für Personenschäden stehen allerdings max. 15 Mio. € je verletzte oder getötete Person zur Verfügung		

Bei Versicherungsfällen in den USA und Kanada	pauschal	15 Mio. €
Unsere Aufwendungen für Kosten werden als Leistung auf die Versicherungssumme nicht angerechnet (siehe B 1.4b) PHV 2016). Über die zeitliche Dauer Ihres Versicherungsschutzes bei Auslandsaufenthalten informieren Sie sich bitte in A 1.5.3 PHV 2016.		

Die Gesamtleistung ist für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres auf das Doppelte der Versicherungssumme begrenzt. Für einzelne Leistungen gelten Besonderheiten (siehe z. B. A 1.5.16, A 1.6.1 PHV 2016).

Versicherungsumfang PH-Classic (Single-Versicherung)

Wer ist versichert?

In der Single-Versicherung haben Sie als Versicherungsnehmer Versicherungsschutz. Mitversichert sind die unter A 1.4 b PHV 2016 genannten Personen .

Bitte teilen Sie uns unverzüglich mit, wenn sich Ihre persönliche Lebenssituation ändert, z. B. durch Heirat oder Geburt eines Kindes.

Was ist versichert?

Versichert ist Ihre gesetzliche Haftpflicht als Privatperson aus den Gefahren des täglichen Lebens. Nicht dazu gehören die Gefahren eines Berufs, Betriebs oder Gewerbes. Ihr Versicherungsschutz umfasst dabei Schadenersatzansprüche, die ein Dritter gegen Sie aufgrund gesetzlicher Haftpflichtbestimmungen privatrechtlichen Inhalts geltend macht.



Welche Leistungen Ihre Privat-Haftpflichtversicherung insbesondere bietet, finden Sie unter A 1.5 und A 1.6 PHV 2016.

42,75 €

Vertraglich vereinbarte Erweiterungen zur Privat-Haftpflichtversicherung Classic

Gegen Zusatzbeitrag ist mitversichert

– **Privat-Haftpflicht (PH)PLUS**

- Welche Leistungen die PH PLUS beinhaltet und welche Voraussetzungen gelten, regeln 1.8.1 bis 1.8.8 PHV 2016

8,00 €

Jahresbeitrag für die Haftpflichtversicherung

50,75 €

Beitragsberechnung für die Privathaftpflichtversicherung

vom 01.01.2020 bis 01.01.2021

50,75 €

Der Beitrag enthält die gesetzliche Versicherungsteuer (aktuell 19 %).

Unsere Forderung von 50,75 € ziehen wir frühestens ab dem 01.01.2020, mittels SEPA-Lastschrift zur Mandatsreferenz MJ014822144 zur Gläubiger-Identifikationsnummer DE17ZZZ00000031285 vom Konto Uwe Hametner, IBAN DEXXXXXXXXXXXXXX86803, ein.

Aus datenschutzrechtlichen Gründen haben wir Ihre persönlichen Daten so verschlüsselt, dass unberechtigte Personen Ihre Bankdaten nicht erkennen können.

Bitte beachten Sie den Kontoauszug!

Widerrufsrecht und -folgen

Mit Zugang dieses Versicherungsscheins beginnt für diese Vertragsänderung die 14-tägige Frist Ihres Widerrufsrechts nach § 8 Versicherungsvertragsgesetz (VVG). Der Widerruf ist in Textform zu erklären und muss keine Begründung enthalten. Die Widerrufsfrist wird dann gewahrt, wenn Sie bis zu deren Ablauf den Widerruf absenden. Im Falle des Widerrufs Ihrer Vertragsänderung endet der Versicherungsschutz und wir erstatten Ihnen den Beitrag für diese Änderung, sofern Sie keine Leistungen aus dem Versicherungsvertrag in Anspruch genommen haben.

Erklärungen und Anzeigen

Bitte teilen Sie uns Änderungen über Ihren **Servicebereich „Meine HUK24“** mit.

Regulierung des Schadens durch Regulierungspartner

Die HUK24 AG ist berechtigt, die Schadenregulierung durch die HUK-COBURG Haftpflicht-Unterstützungs-Kasse kraftfahrender Beamter Deutschlands a. G. in Coburg und die HUK-COBURG-Allgemeine Versicherung AG als Regulierungspartner durchzuführen. Die Regulierungspartner sind bevollmächtigt, im Rahmen der Regulierung Erklärungen mit Wirkung für die HUK24 AG abzugeben und entgegenzunehmen.

Durch diesen Nachtrag verlieren alle vorausgegangenen Dokumente ihre Gültigkeit.

HUK24 AG

Wichtige Hinweise:

Kontoauszug

Die Versicherungsbeiträge sind umsatzsteuerfrei nach § 4 Nr. 10 a UStG.
VerSt-Nr. 802/V90802014304

Ab **25. Mai 2018** ersetzen die **EU-Datenschutz-Grundverordnung** und ein neues **Bundesdatenschutzgesetz** die bis dahin geltenden Regelungen zum Datenschutz. Darüber hinaus hat sich die HUK-COBURG-Versicherungsgruppe zur Einhaltung des Code of Conduct verpflichtet. Diese „Verhaltensregeln für den Umgang mit personenbezogenen Daten“ wurden gemeinsam vom Gesamtverband der Deutschen Versicherungswirtschaft e. V. (GDV), den Datenschutzaufsichtsbehörden und dem Verbraucherzentrale Bundesverband e. V. aufgestellt und unterstreichen, dass der Schutz der Kundendaten oberste Priorität hat.

Bei Vertragsschluss haben wir Sie bereits über die Verwendung Ihrer Daten informiert. Diese Information wurde an die neue Rechtslage angepasst. Zusammen mit weiteren ausführlichen **Informationen zum Datenschutz** in der HUK-COBURG-Versicherungsgruppe können Sie diese unter www.HUK24.de/Datenschutz abrufen. Auf Wunsch händigen wir Ihnen diese auch gern aus.

Code of Conduct

Die HUK24 hat sich zur Einhaltung des Code of Conduct verpflichtet. Diese "Verhaltensregeln für den Umgang mit personenbezogenen Daten" wurden gemeinsam vom Gesamtverband der Deutschen Versicherungswirtschaft e. V. (GDV), den Datenschutzaufsichtsbehörden und dem Verbraucherzentrale Bundesverband e. V. aufgestellt. Die Regeln gehen freiwillig über die geltenden Datenschutzvorschriften hinaus und unterstreichen, dass der Schutz der Kundendaten oberste Priorität hat. Die Versicherungsbranche nimmt mit dieser Selbstverpflichtung eine Vorreiterrolle beim Thema Datenschutz ein. Der vollständige Wortlaut der Verhaltensregeln ist unter www.HUK24.de abrufbar.

Kontoauszug					
Buchungstag	Text	Zeitraum		Belastung €	Gutschrift €
		vom	bis		
11.11.19	Folgebeitrag zur Privathaftpflichtvers. (inkl. 19,00 % VerSt = 8.10 €)	01.01.20	01.01.21	50,75	
letzter Buchungstag 11.11.19	Vereinbarungsgemäß wird unsere Forderung von IBAN DEXXXXXXXXXXXXXX86803 abgebucht				50,75 €

HUK24 AG

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Klaus-Jürgen Heitmann, Vorstand: Detlef Frank, Dr. Uwe Stuhldreier.

Sitz der Aktiengesellschaft: Willi-Hussong-Straße 2, 96440 Coburg; eingetragen beim Amtsgericht Coburg unter HRB 3240; St.-Nr. 9212/101/00021; Kontakt: www.HUK24.de

Ein Unternehmen der HUK-COBURG Versicherungsgruppe.

Ihre Daten werden zum im Betreff genannten Zweck gespeichert. Ausführliche Informationen zur Datenverarbeitung und Ihre Rechte: www.HUK24.de/Datenschutz